Решение от 02.03.2023 № 29 1

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле на

территории Озерского городского округа Челябинской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Озерского

городского округа, Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории

Озерского городского округа Челябинской области, утвержденное решением

Собрания депутатов Озерского городского округа от 22.12.2021 № 200,

следующие изменения:

1) раздел VI дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Судебное обжалование решений контрольного органа, действий

(бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного

обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий

(бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской

деятельности.»;

2) в пункте 5 раздела VI слова «в течение 14 календарных дней» заменить

словами «в течение десяти рабочих дней»;

3) в пункте 7 раздела VI исключить слова «полностью или частично»;

4) в пункте 9 раздела VI слова «20 календарных дней» заменить словами

«двадцать рабочих дней», слова «10 календарных дней» заменить словами

«двадцать рабочих дней»;

5) пункт 10 раздела VI исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа        С.Н. Гергенрейдер

Глава

Решение от 02.03.2023 № 29 2

Озерского городского округа                                                          Е.Ю. Щербаков